

BFG-DAZ-261-130/2017

Numer postępowania DAZ/ZP/7/2017

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Dostawa energii elektrycznej do obiektu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego”.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2017 r., poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do ww. postępowania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ wymaga od Wykonawcy wystawiania faktur rozliczeniowych w formie papierowej.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że - na uzasadniony wniosek Wykonawcy - może dopuścić podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na możliwość wystawiania faktur szacunkowych.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwości zmian cen jednostkowych w zakresie określonym we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5:

Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla wszystkich PPE będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 6:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest innogy Polska S.A. (umowa kompleksowa).

Pytanie 7:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla wszystkich PPE okres rozliczeniowy będzie zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, obecnie wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 8

Ogłoszenie o zamówieniu pkt. II.9), SIWZ rozdział VI. pkt. 1.- Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Rozwiązanie dotychczasowych umów nie jest zatem jednoznaczne z możliwością wejścia umowy w życie w dniu kolejnym.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa trwa do 31 grudnia 2020 r. a wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewidział czas niezbędny do zawarcia umowy dystrybucyjnej, przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz zgłoszenia umowy do OSD i nie dokonuje powyższych modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

SIWZ rozdział XVIII- Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że - na uzasadniony wniosek Wykonawcy - Zamawiający może dopuścić podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

* dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP/ REGON/ KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, to Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W związku z tym nie ma potrzeby przekazywania Wykonawcy (najpóźniej w dniu podpisania umowy) pełnomocnictwa i innych dokumentów w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia- Prosimy o uzupełnienie numerów PPE oraz dokładnych adresów punktów poboru (miejsowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 3 do wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ dokładny adres PPE to: ul. ks. I. J. Skorupki 4, 00-546 Warszawa. Zamawiający ponadto informuje, że dla Przyłącza nr 1 (numer licznika: 1356741) numer PPE to PL 00000100546000000000000000004433, dla Przyłącza nr 2 (numer licznika: 1356748) numer PPE to PL 00000100546000000000000000004426.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, to Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W związku z tym nie będzie udzielał Wykonawcy pełnomocnictwa.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualnie posiada kompleksową umowę sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy energii elektrycznej będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada umowę kompleksową zawartą na czas określony, która w przypadku braku oświadczenia Zamawiającego o jej rozwiązaniu z dniem 31 grudnia 2017 r. przekształci się w umowę na czas nieokreślony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest innogy Polska S.A.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres wypowiedzenia obowiązującej umowy kompleksowej wynosi 30 dni ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego. W przypadku braku oświadczenia Zamawiającego o jej rozwiązaniu z dniem 31 grudnia 2017 r. przekształci się w umowę na czas nieokreślony z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 1a) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ samodzielnie wypowie obowiązującą umowę kompleksową (w terminie pozwalającym na

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy), a zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 1b) wzoru umowy stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ Zamawiający we własnym zakresie dokona zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji z OSD.

Zamawiający informuje, że zawrze umowę w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zawarty aneks w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych z terminem obowiązywania do dnia 31 grudnia 2017 r. z okresem wypowiedzenia 30 dni ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.

Pytanie 14

W przypadku gdy umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony - W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 1b) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ we własnym zakresie dokona zawarcia Umowy o świadczenie usług dystrybucji z OSD. W związku z tym nie będzie upoważniał Wykonawcy do czynności wskazanych powyżej.

Pytanie 15

W przypadku gdy umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony- Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie.

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest

zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 1b) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ we własnym zakresie dokona zawarcia Umowy o świadczenie usług dystrybucji z OSD (w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy).

Pytanie 16

Umowa §7 ust. 8 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Umowa §6 ust. 2 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Umowa §9 ust. 1. pkt. 1) - Prosimy o rezygnację z kar umownych dot. dokonywania bilansowania handlowego w sposób sprzeczny z umową. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zapisy w obecnym kształcie wpływają m.in. na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Informujemy ponadto, iż zgodnie ze stanowiskiem Sądu Okręgowego w Warszawie, wyrażone w wyroku z dnia 5 kwietnia 2016 r. (sygn. akt XVII AmE 39/15), zgodnie z którym: „Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę(...)” Dopuszczalne jest zatem przyznanie sprzedawcy

uprawnienia do zlecenia wykonywania obowiązków w zakresie bilansowania handlowego innemu podmiotowi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Umowa §9 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Umowa §9 ust. 5 - W przypadku braku zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu ani tym bardziej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji i podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na wniosek Wykonawcy wystawi notę obciążeniową.

Pytanie 21

Ogłoszenie pkt. IV.1.5) - Prosimy o dostosowanie zapisu do treści SIWZ rozdział XIV.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ oraz Ogłoszeniem o zamówieniu, nie dopuszcza złożenia oferty wariantowej. Ogłoszenie o zamówieniu nie zawiera informacji (potwierdzenia), że Zamawiający dopuszcza złożenia oferty wariantowej, toteż Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zamawiający podtrzymuje zapisy Ogłoszenia i SIWZ.

CZŁONEK ZARZĄDU

Tomasz Obal

